[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения Садгород

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 декабря 2014г. № 101
п. Садгород

[О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения Садгород от 07.05.2014 №35 «Об утверждении муниципальной программы «Первичные меры пожарной безопасности и защита населения и территорий населённых пунктов сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017 годы»]

В целях повышения эффективности использования средств бюджета сельского поселения Садгород, руководствуясь распоряжением Администрации поселения от 24.11.2014 №37-р «О разработке проекта постановления Администрации поселения «О разработке проектов постановлений Администрации поселения «О внесении изменений в муниципальные программы, утвержденные постановлениями Главы сельского поселения Садгород», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Главы сельского поселения Садгород от 07.05.2014 №35 «Об утверждении муниципальной программы «Первичные меры пожарной безопасности и защита населения и территорий населённых пунктов сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Садгород от 07.05.2014 №35 «Об утверждении муниципальной программы «Первичные меры пожарной безопасности и защита населения и территорий населённых пунктов сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017 годы» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Садгородские вести».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 года.

Глава сельского поселения Садгород

                           А.П. Тюрин
Приложение к постановлению

Администрации поселения от  08 декабря 2014г. № 101

Приложение 1
к муниципальной программе «Первичные меры пожарной безопасности и защита населения и территорий населённых пунктов сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017 годы»
Перечень мероприятий муниципальной программы «Первичные меры пожарной безопасности и защита населения и территорий населённых пунктов сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017 годы»
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2015
	2016
	2017
	Всего

	Цель. Повышение уровня защиты населения и территорий сельского поселения Садгород от пожаров и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций

	Задача 1.Информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях
Задача 2. Создание условий для оперативного реагирования на случаи возникновения пожаров, снижение рисков их возникновения и смягчение последствий возгорания

	1
	Оснащение муниципальных зданий первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015-2017
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0
	Бюджет поселения
	Обеспечение средствами защиты населения на случай чрезвычайных ситуаций и в особый период

	2
	Обеспечение противопожарного водоснабжения и содержание их в исправном состоянии (гидранты)
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет поселения
	Повышение уровня защиты населения и территорий сельского поселения Садгород от пожаров и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	3
	Техническое обслуживание и монтаж системы оповещения
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015-2017
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15,0
	20,0
	20,0
	55,0
	Бюджет поселения
	Повышение уровня защиты населения и территорий сельского поселения Садгород от пожаров и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	ИТОГО

	35,0
	40,0
	40,0
	115,0